[bookmark: _GoBack]АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
в Светлоярском муниципальном районе
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

28 марта 2017г.	                                    № 3

Об организации взаимодействия руководства
склада (по хранению материальных и технических
средств службы горючего) Минобороны России,
дислоцирующегося в пос. Краснофлотский Светлояр-
ского муниципального района органами местного
самоуправления Светлоярского муниципального района
и территориальными органами силовых и правоохранитель
ных структур в случае возникновения угрозы совершения
терактов в отношении склада, а также в случае возникновения
угроз техногенного характера.

             Заслушав и обсудив информацию начальника склада (по хранению МТС СГ) в/ч 57229-14 Малахова Ю. В., начальника  ОМВД России по Светлоярскому району Хонина Ю. А., начальника отдела по делам ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологии администрации Светлоярского муниципального района Векшина А. О., антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района отмечает, что руководством в/ч 57229-14 проводится постоянная целенаправленная работа по совершенствованию антитеррористической защищенности объектов склада (по хранению МТС СГ) в/ч 57229-14. На основании вышеизложенного антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района решила:

       1.	Информацию начальника склада (по хранению МТС СГ) в/ч 57229-14 Малахова Ю. В., начальника  ОМВД России по Светлоярскому району Хонина Ю. А., начальника отдела по делам ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологии администрации Светлоярского муниципального района Векшина А. О. принять к сведению.

       2.	 Рекомендовать начальнику склада (по хранению МТС СГ) в/ч 57229-14 Малахову Ю. В., начальнику  ОМВД России по Светлоярскому району Хонину Ю. А., начальнику отдела по делам ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологии администрации Светлоярского муниципального района Векшину А. О., главному врачу ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ» Чернобай О. В., начальнику Светлоярской ПСЧ 4 ОФПС по Волгоградской области Ковылину Д. С.:
         - обеспечить постоянное взаимное оповещение по складывающейся обстановке;
         - обеспечить	заблаговременное создание и поддержание в готовности к применению специальных сил и средств (группа усиления от Светлоярского РОВД, медицинская помощь, специальная техника на случай завалов, группа усиления от пожарного подразделения Светлоярской МЧС, эвакуационная составляющая);
          - до 1 мая 2017г. провести рекогносцировку и отработать алгоритм прибытия и разворачивания сил и средств по минимизации и ликвидации ЧС и иных негативных последствий на объектах склада (по хранению МТС СГ) в/ч 57229-14.

       3.	В случае неотвратимой угрозы проведения теракта, либо в случае его проведения - в кратчайшее время предпринять максимальные усилия по минимизации негативных последствий до прибытия групп усиления Министерства Обороны РФ.

       4.	 Рекомендовать начальнику склада (по хранению МТС СГ) в/ч 57229-14 Малахову Ю. В.:
- о результатах проведенных мероприятий проинформировать антитеррористическую комиссию Светлоярского муниципального района до 1.12.2017г;
- обратиться к вышестоящему командованию по вопросу восстановительного ремонта подъездной дороги от трассы федерального значения М-6 «Каспий» до п. Краснофлотск (КПП склада (по хранению МТС СГ) в/ч 57229-14).

          5. Учитывая специфику рассматриваемого вопроса и принятого решения данный документ публикации не подлежит.

          6.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря АТК в Светлоярском муниципальном районе Бурлуцкого А. В.

Председатель антитеррористической комиссии
в Светлоярском муниципальном районе                                                       Б. Б. Коротков